
MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS - PREFEITURA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.009.894/0001-08CNPJ: (49) 3443-0281

89835-000 - São Domingos

Telefone:
RUA GETULIO VARGAS., 750 - CENTROEndereço:

Nr.:   9/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

25/2024

07/03/2024

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  14.133/2021,  Art.  6,  XLI  e  alterações posteriores,  a  vista  do parecer  conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

21/03/2024
Pregão eletrônico
9/2024 - PE
25/2024

Registro de preços objetivando a futura e eventual aquisição de mudas de flores,
mudas de hortaliças, sementes de flores, semente de hortaliças, plantas ornamentais,
adubos/substrato, grama em leiva e pedras diversas para jardins – exclusivo para
microempresas e empresas de pequeno porte.

Participante: 52.076.329 MARIZA COBALCHINI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
4 BUXO PEQUENO - BUXO PEQUENO 140,000 UND 25,56 3.578,40

Marca: MARIZA
5 BUXO GRANDE - BUXO GRANDE 70,000 UND 99,85 6.989,50

Marca: MARIZA
6 Palmeira Azul; mudas com no mínimo 1 m de altura - Palmeira

Azul; mudas com no mínimo 1 m de altura
29,000 UN 190,00 5.510,00

Marca: MARIZA
8 PALMEIRA BURITI – MAURITIA FLEXUOSA – Com altura mínima de

1,80 metros a partir do tronco. A planta deve se encontrar curada
com mais de 30 dias após ter sido arrancada do solo. - PALMEIRA
BURITI – MAURITIA FLEXUOSA – Com altura mínima de 1,80 metros
a partir do tronco. A planta deve se encontrar curada com mais de
30 dias após ter sido arrancada do solo.

30,000 UND 521,00 15.630,00

Marca: MARIZA
9 AMOR PERFEITO MIÚDO – C/15 MUDAS - AMOR PERFEITO MIÚDO –

C/15 MUDAS
145,000 CX. 24,00 3.480,00

Marca: MARIZA
10 AMOR PERFEITO GRAÚDO – C/15 MUDAS - AMOR PERFEITO

GRAÚDO – C/15 MUDAS
145,000 CX. 24,00 3.480,00

Marca: MARIZA
11 BOCA DE LEÃO – C/15 MUDAS - BOCA DE LEÃO – C/15 MUDAS 145,000 CX. 24,00 3.480,00

Marca: MARIZA
12 PETÚNIA – C/15 MUDAS - PETÚNIA – C/15 MUDAS 145,000 CX. 23,00 3.335,00

Marca: MARIZA
15 ÉRICA – C/ 15 MUDAS - ÉRICA – C/ 15 MUDAS 95,000 CX. 24,85 2.360,75

Marca: MARIZA
18 VINCAS - C/ 15 MUDAS - VINCAS - C/ 15 MUDAS 95,000 CX. 24,00 2.280,00

Marca: MARIZA
20 TAGETES - C/ 15 MUDAS - TAGETES - C/ 15 MUDAS 95,000 CX. 20,00 1.900,00

Marca: MARIZA



Página: 2 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
21 ONZE HORAS - C/ 15 MUDAS - ONZE HORAS - C/ 15 MUDAS 90,000 CX. 23,75 2.137,50

Marca: MARIZA
46 Grama em leiva, do tipo esmeralda, de boa qualidade - Grama em

leiva, do tipo esmeralda, de boa qualidade
1.700,0 M2 17,90 30.430,00

Marca: MARIZA
Total do Participante: 84.591,15

Participante: FLORESTAL OESTE EIRELI

7 Flor Fênix - Flor Fênix 60,000 UN 73,00 4.380,00
Marca: FLORESTAL

13 CRAVINHA C/ 15 MUDAS - CRAVINHA C/ 15 MUDAS 145,000 CX 27,00 3.915,00
Marca: FLORESTAL

14 FUNCIONÁRIA – C/15 MUDAS - FUNCIONÁRIA – C/15 MUDAS 145,000 CX. 30,00 4.350,00
Marca: FLORESTAL

16 BUQUE DE NOIVA – C/ 15 MUDAS - BUQUE DE NOIVA – C/ 15 MUDAS 90,000 CX. 84,00 7.560,00

Marca: FLORESTAL
17 CRISÂNTEMO - C/ 15 MUDAS - CRISÂNTEMO - C/ 15 MUDAS 140,000 CX. 41,60 5.824,00

Marca: FLORESTAL
19 VERBENAS - C/ 15 MUDAS - VERBENAS - C/ 15 MUDAS 90,000 CX. 27,00 2.430,00

Marca: FLORESTAL
22 PEDRAS DE JARDIM – BRITA 20KG - PEDRAS DE JARDIM – BRITA

20KG
140,000 CX 34,30 4.802,00

Marca: FLORESTAL
23 PEDRAS DE JARDIM – ARENITO 20KG - PEDRAS DE JARDIM –

ARENITO 20KG
140,000 SC 50,50 7.070,00

Marca: FLORESTAL
24 PEDRAS DE JARDIM – DOLOMITA 20KG - PEDRAS DE JARDIM –

DOLOMITA 20KG
130,000 SC 46,00 5.980,00

Marca: FLORESTAL
25 ALFACE CRESPA C/15 MUDAS - ALFACE CRESPA C/15 MUDAS 100,000 UND 27,00 2.700,00

Marca: FLORESTAL
26 ALFACE LISA C/ 15 MUDAS - ALFACE LISA C/ 15 MUDAS 100,000 UND 27,00 2.700,00

Marca: FLORESTAL
27 ALFACE AMERICANA C/ 15 MUDAS - ALFACE AMERICANA C/ 15

MUDAS
100,000 UND 27,00 2.700,00

Marca: FLORESTAL
28 REPOLHO C/ 15 MUDAS - REPOLHO C/ 15 MUDAS 50,000 UND 34,50 1.725,00

Marca: FLORESTAL
29 CENOURA C/ 15 MUDAS - CENOURA C/ 15 MUDAS 50,000 UND 45,00 2.250,00

Marca: FLORESTAL
30 BETERRABA C/ 15 MUDAS - BETERRABA C/ 15 MUDAS 50,000 UND 27,00 1.350,00

Marca: FLORESTAL
31 BROCOLIS C/ 15 MUDAS - BROCOLIS C/ 15 MUDAS 50,000 UND 34,50 1.725,00

Marca: FLORESTAL
32 COUVE FLOR C/ 15 MUDAS - COUVE FLOR C/ 15 MUDAS 50,000 UND 34,50 1.725,00

Marca: FLORESTAL
33 RUCULA C/ 15 MUDAS - RUCULA C/ 15 MUDAS 30,000 UND 27,00 810,00

Marca: FLORESTAL
40 PIMENTÃO VERDE C/ 15 MUDAS - PIMENTÃO VERDE C/ 15 MUDAS 20,000 UND 54,50 1.090,00

Marca: FLORESTAL
41 ABOBRINHA VERDE C/ 15 MUDAS - ABOBRINHA VERDE C/ 15

MUDAS
30,000 UND 54,50 1.635,00

Marca: FLORESTAL
42 CABUTIÁ C/ 15 MUDAS - CABUTIÁ C/ 15 MUDAS 20,000 UND 54,50 1.090,00

Marca: FLORESTAL



Página: 3 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
43 COUVE VERDE C/ 15 MUDAS - COUVE VERDE C/ 15 MUDAS 50,000 UND 54,50 2.725,00

Marca: FLORESTAL
Total do Participante: 70.536,00

Participante: JE SUBSTRATOS E FERTILIZANTES LTDA

1 Substrato 5kg - Substrato 5kg 60,000 UN 9,99 599,40
Marca: JE

2 SUBSTRATO (SACA 10 KG) - SUBSTRATO (SACA 10 KG) 80,000 SC 14,56 1.164,80
Marca: JE

3 SUBSTRATO (SACA 20 KG) - SUBSTRATO (SACA 20 KG) 180,000 SC 25,99 4.678,20
Marca: JE

44 SEMENTES DE HOTALIÇAS DIVERSAS - SEMENTES DE HOTALIÇAS
DIVERSAS

100,000 UND 2,50 250,00

Marca: JE
45 SEMENTES DE FLORES DIVERSAS - SEMENTES DE FLORES

DIVERSAS
200,000 UND 2,50 500,00

Marca: JE
Total do Participante: 7.192,40

Total Geral: 162.319,55

Assinatura do Responsável

21/03/2024São Domingos,

MARCIO LUIZ BIGOLIN GROSBELLI


